
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 3 grudnia 2019 r.

Poz. 2345

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ1)

z dnia 14 listopada 2019 r.

w sprawie Sektorowej Ramy Kwalifikacji w sektorze usługi rozwojowe

Na podstawie art. 11 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 2153 i 2245 oraz z 2019 r. poz. 534 i 1287) zarządza się, co następuje:

§ 1. Do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji włącza się Sektorową Ramę Kwalifikacji w sektorze usługi rozwojowe.

§ 2. Kwalifikacje, do których odnosi się Sektorowa Rama Kwalifikacji, o której mowa w § 1, przygotowują do wykony-
wania działalności usługowej, w tym zarządczej, koordynacyjnej, specjalistycznej, doradczej oraz pomocniczej w sektorze 
usługi rozwojowe, która ma na celu rozwój jednostek, grup lub organizacji, w szczególności poprzez nabycie, potwierdze-
nie lub wzrost wiedzy, umiejętności lub kompetencji społecznych. Działalność ta jest wykonywana w szczególności w ra-
mach zawodów i specjalności wskazanych w przepisach wydanych na podstawie art. 36 ust. 8 ustawy z dnia 20 kwietnia 
2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2019 r. poz. 1482, 1622 i 1818).

§ 3. Charakterystyki efektów uczenia się dla poziomów Sektorowej Ramy Kwalifikacji w sektorze usługi rozwojowe 
ujęte w kategoriach wiedzy, umiejętności oraz kompetencji społecznych są określone w załączniku do rozporządzenia.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Edukacji Narodowej: D. Piontkowski

1)  Minister Edukacji Narodowej kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządze-
nia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 czerwca 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Edukacji Narodowej 
(Dz. U. poz. 1055).



Dziennik Ustaw  – 2 –   Poz. 2345

 

1 
 

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
ist

ra
 E

du
ka

cj
i N

ar
od

ow
ej

 z 
dn

ia
 1

4 
lis

to
pa

da
 2

01
9 

r. 
(p

oz
. …

) 

Ch
ar

ak
te

ry
st

yk
i e

fe
kt

ów
 u

cz
en

ia
 si

ę 
dl

a 
po

zio
m

ów
 S

ek
to

ro
w

ej
 R

am
y 

Kw
al

ifi
ka

cj
i w

 se
kt

or
ze

 u
sł

ug
i r

oz
w

oj
ow

e 
uj

ęt
e 

w
 k

at
eg

or
ia

ch
 w

ie
dz

y,
 u

m
ie

ję
tn

oś
ci

 o
ra

z k
om

pe
te

nc
ji 

sp
oł

ec
zn

yc
h 

  

PO
ZI

O
M

 4
 

PO
ZI

O
M

 5
 

PO
ZI

O
M

 6
 

PO
ZI

O
M

 7
 

PO
ZI

O
M

 8
 

Ko
d 

sk
ła

dn
ik

a 
op

isu
 

  
Ko

d 
sk

ła
dn

ik
a 

op
isu

 
  

Ko
d 

sk
ła

dn
ik

a 
op

isu
 

  
Ko

d 
sk

ła
dn

ik
a 

op
isu

 
  

Ko
d 

sk
ła

dn
ik

a 
op

isu
 

  

                             WIEDZA (W)    

P4
SU

R_
W

1 

  

P5
SU

R_
W

1 

id
en

ty
fik

uj
e 

as
pe

kt
y 

go
sp

od
ar

cz
e 

i s
po

łe
cz

ne
 

w
aż

ne
 d

la
 ro

zw
oj

u 
je

dn
os

te
k 

i g
ru

p 
 

P6
SU

R_
W

1 

w
yj

aś
ni

a 
i i

nt
er

pr
et

uj
e 

m
ec

ha
ni

zm
y 

zj
aw

isk
 

go
sp

od
ar

cz
yc

h 
i s

po
łe

cz
ny

ch
, 

w
aż

ny
ch

 d
la

 ro
zw

oj
u 

je
dn

os
te

k,
 g

ru
p 

i o
rg

an
iza

cj
i  

P7
SU

R_
W

1 

  

P8
SU

R_
W

1 

  

P4
SU

R_
W

2 

  

P5
SU

R_
W

2 

zn
a 

i r
oz

um
ie

 n
aj

cz
ęś

ci
ej

 
sp

ot
yk

an
e 

w
 p

ra
kt

yc
e 

sy
st

em
y 

or
ga

ni
za

cj
i 

i z
ar

zą
dz

an
ia

, w
 ty

m
 

na
jc

zę
śc

ie
j s

po
ty

ka
ne

 
m

od
el

e 
ku

ltu
ry

 
or

ga
ni

za
cy

jn
ej

  

P6
SU

R_
W

2 

w
yj

aś
ni

a 
na

jw
aż

ni
ej

sz
e 

te
or

ie
 

or
ga

ni
za

cj
i 

i z
ar

zą
dz

an
ia

, w
 ty

m
 

m
od

el
e 

ku
ltu

ry
 

or
ga

ni
za

cy
jn

ej
  

P7
SU

R_
W

2 

w
yj

aś
ni

a 
i i

nt
er

pr
et

uj
e 

za
aw

an
so

w
an

e 
te

or
ie

 
or

ga
ni

za
cj

i i
 za

rz
ąd

za
ni

a 
or

az
 ic

h 
za

st
os

ow
an

ia
  

P8
SU

R_
W

2 

in
te

gr
uj

e 
po

ch
od

zą
ce

 
z w

ie
lu

 d
zie

dz
in

 
na

uk
i t

eo
rie

 
w

 za
kr

es
ie

 
fu

nk
cj

on
ow

an
ia

 
je

dn
os

te
k,

 g
ru

p 
i o

rg
an

iza
cj

i  

P4
SU

R_
W

3 

zn
a 

i r
oz

um
ie

 
pr

ak
ty

cz
ne

 a
sp

ek
ty

 
ro

zw
oj

u 
or

az
 

na
jw

aż
ni

ej
sz

e 
cz

yn
ni

ki
 

w
pł

yw
aj

ąc
e 

na
 te

n 
pr

oc
es

  
P5

SU
R_

W
3 

zn
a 

i r
oz

um
ie

 za
sa

dy
 

i p
ra

kt
yk

i d
ot

yc
zą

ce
 

ro
zw

oj
u,

 
z u

w
zg

lę
dn

ie
ni

em
 

ko
nt

ek
st

u 
za

w
od

ow
eg

o 
i o

rg
an

iza
cy

jn
eg

o 
or

az
 

ró
żn

ic
 p

om
ię

dz
y 

ro
zw

oj
em

 
in

dy
w

id
ua

ln
ym

 
i g

ru
po

w
ym

  

P6
SU

R_
W

3 

w
yj

aś
ni

a 
te

or
ie

 
i p

ra
kt

yk
i d

ot
yc

zą
ce

 
ro

zw
oj

u,
 

z u
w

zg
lę

dn
ie

ni
em

 
ko

nt
ek

st
u 

sp
oł

ec
zn

o-
 

-k
ul

tu
ro

w
eg

o 
or

az
 

ró
żn

ic
 p

om
ię

dz
y 

ro
zw

oj
em

 
in

dy
w

id
ua

ln
ym

, 
gr

up
ow

ym
 

i o
rg

an
iza

cy
jn

ym
  

P7
SU

R_
W

3 

in
te

rp
re

tu
je

 i 
ob

ja
śn

ia
 

zł
oż

on
e 

te
or

ie
 i 

pr
ak

ty
ki

 
do

ty
cz

ąc
e 

ro
zw

oj
u 

 

P8
SU

R_
W

3 

sy
nt

et
yz

uj
e 

w
yw

od
zą

ce
 si

ę 
z r

óż
ny

ch
 

ob
sz

ar
ów

 n
au

ki
 

na
jn

ow
sz

e 
te

or
ie

 
i p

ra
kt

yk
i 

do
ty

cz
ąc

e 
ro

zw
oj

u 
 

Za
łą
cz
ni
k 
do
 ro

zp
or
zą
dz
en
ia
 M

in
is
tra
 E
du
ka
cj
i 

N
ar

od
ow

ej
 z 

dn
ia

 1
4 

lis
to

pa
da

 2
01

9 
r. 

(p
oz

. 2
34

5)



Dziennik Ustaw  – 3 –   Poz. 2345

 

2 
 

P4
SU

R_
W

4 

  

P5
SU

R_
W

4 

zn
a 

i r
oz

um
ie

 
po

ds
ta

w
ow

e 
m

et
od

y 
di

ag
no

zo
w

an
ia

 
i a

na
liz

ow
an

ia
 p

ot
rz

eb
 

ro
zw

oj
ow

yc
h 

je
dn

os
te

k 
i g

ru
p 

or
az

 p
rz

ek
ła

da
ni

a 
ic

h 
na

 c
el

e 
ro

zw
oj

u 
 

P6
SU

R_
W

4 

zn
a 

i r
oz

um
ie

 
w

ła
śc

iw
oś

ci
, 

za
st

os
ow

an
ie

 o
ra

z 
kr

yt
er

ia
 d

ob
or

u 
m

et
od

 
ro

zp
oz

na
w

an
ia

 
i a

na
liz

ow
an

ia
 p

ot
rz

eb
 

ro
zw

oj
ow

yc
h 

je
dn

os
te

k,
 g

ru
p 

i o
rg

an
iza

cj
i o

ra
z 

pr
ze

kł
ad

an
ia

 ic
h 

na
 

ce
le

 ro
zw

oj
u 

 
 

P7
SU

R_
W

4 

w
yj

aś
ni

a 
i i

nt
er

pr
et

uj
e 

te
or

ie
 w

 za
kr

es
ie

 
ro

zp
oz

na
w

an
ia

 
i a

na
liz

ow
an

ia
 p

ot
rz

eb
 

ro
zw

oj
ow

yc
h 

or
az

 
pr

ze
kł

ad
an

ia
 ic

h 
na

 c
el

e 
ro

zw
oj

u 
uw

zg
lę

dn
ia

ją
ce

 
po

tr
ze

by
 in

te
re

sa
riu

sz
y 

 

P8
SU

R_
W

4 

  

P4
SU

R_
W

5 

zn
a 

i r
oz

um
ie

 
na

jc
zę

śc
ie

j s
to

so
w

an
e 

fo
rm

y,
 m

et
od

y,
 

te
ch

no
lo

gi
e,

 te
ch

ni
ki

 
i n

ar
zę

dz
ia

 w
sp

ie
ra

ni
a 

ro
zw

oj
u 

 

P5
SU

R_
W

5 

zn
a 

i r
oz

um
ie

 fo
rm

y,
 

m
et

od
y,

 te
ch

no
lo

gi
e,

 
te

ch
ni

ki
 i 

na
rz

ęd
zia

 
w

sp
ie

ra
ni

a 
ro

zw
oj

u 
je

dn
os

te
k 

i g
ru

p 
or

az
 ic

h 
zr

óż
ni

co
w

an
e 

za
st

os
ow

an
ia

 
w

 za
le

żn
oś

ci
 o

d 
ro

dz
aj

u 
us

łu
gi

  

P6
SU

R_
W

5 

w
yj

aś
ni

a 
zł

oż
on

e 
po

de
jśc

ia
, p

ra
kt

yk
i 

i t
ec

hn
ol

og
ie

 
st

os
ow

an
e 

do
 

w
sp

ie
ra

ni
a 

ro
zw

oj
u 

je
dn

os
te

k,
 g

ru
p 

or
az

 
or

ga
ni

za
cj

i  
P7

SU
R_

W
5 

w
yj

aś
ni

a 
i i

nt
er

pr
et

uj
e 

w
yw

od
zą

ce
 si

ę 
z r

óż
ny

ch
 o

bs
za

ró
w

 
na

uk
i i

 p
ra

kt
yk

i z
ło

żo
ne

 
po

de
jśc

ia
, p

ra
kt

yk
i 

i t
ec

hn
ol

og
ie

 st
os

ow
an

e 
do

 w
sp

ie
ra

ni
a 

ro
zw

oj
u 

je
dn

os
te

k,
 g

ru
p 

or
az

 
or

ga
ni

za
cj

i  

P8
SU

R_
W

5 

sy
nt

et
yz

uj
e 

w
yw

od
zą

ce
 si

ę 
z r

óż
ny

ch
 

ob
sz

ar
ów

 n
au

ki
 

i p
ra

kt
yk

i 
in

no
w

ac
yj

ne
 

po
de

jśc
ia

, p
ra

kt
yk

i 
or

az
 te

ch
no

lo
gi

e 
st

os
ow

an
e 

do
 

w
sp

ie
ra

ni
a 

ro
zw

oj
u 

i w
dr

aż
an

ia
 

re
zu

lta
tó

w
 u

sł
ug

i  
 

P4
SU

R_
W

6 

  

P5
SU

R_
W

6 

zn
a 

i r
oz

um
ie

 za
sa

dy
 

op
ra

co
w

yw
an

ia
 

i s
to

so
w

an
ia

 ró
żn

yc
h 

ty
pó

w
 śr

od
kó

w
, p

om
oc

y 
i m

at
er

ia
łó

w
 

w
sp

ie
ra

ją
cy

ch
 ro

zw
ój

  
P6

SU
R_

W
6 

zn
a 

i r
oz

um
ie

 
pr

ak
ty

cz
ne

 a
sp

ek
ty

 
op

ra
co

w
yw

an
ia

 o
ra

z 
st

os
ow

an
ia

 ró
żn

yc
h 

ty
pó

w
 zł

oż
on

yc
h 

śr
od

kó
w

, p
om

oc
y 

i m
at

er
ia

łó
w

 
w

sp
ie

ra
ją

cy
ch

 ro
zw

ój
  

P7
SU

R_
W

6 

w
yj

aś
ni

a 
i i

nt
er

pr
et

uj
e 

te
or

et
yc

zn
e 

as
pe

kt
y 

tw
or

ze
ni

a 
or

az
 

st
os

ow
an

ia
 ró

żn
yc

h 
ty

pó
w

 zł
oż

on
yc

h 
śr

od
kó

w
, p

om
oc

y 
i m

at
er

ia
łó

w
 

w
sp

ie
ra

ją
cy

ch
 ro

zw
ój

  
 

P8
SU

R_
W

6 

  



Dziennik Ustaw  – 4 –   Poz. 2345

 

3 
 

P4
SU

R_
W

7 

zn
a 

i r
oz

um
ie

 p
od

st
aw

y 
or

ga
ni

zo
w

an
ia

 
i a

dm
in

ist
ro

w
an

ia
 

us
łu

gą
  

P5
SU

R_
W

7 

zn
a 

i r
oz

um
ie

 p
ra

kt
yk

i 
za

rz
ąd

za
ni

a 
us

łu
gą

, 
w

 ty
m

 w
 za

kr
es

ie
 

za
pe

w
ni

an
ia

 ja
ko

śc
i  

P6
SU

R_
W

7 

w
yj

aś
ni

a 
za

sa
dy

 
i z

aa
w

an
so

w
an

e 
m

et
od

y 
za

rz
ąd

za
ni

a 
us

łu
gą

, w
 ty

m
 

w
 za

kr
es

ie
 za

rz
ąd

za
ni

a 
ja

ko
śc

ią
 i 

ry
zy

ki
em

 
w

 zm
ie

nn
ym

 
śr

od
ow

isk
u 

 
P7

SU
R_

W
7 

id
en

ty
fik

uj
e 

i a
na

liz
uj

e 
po

st
ęp

 w
ie

dz
y 

i i
nn

ow
ac

yj
ne

 p
od

ej
śc

ia
 

w
 za

kr
es

ie
 za

rz
ąd

za
ni

a 
w

 p
ow

ią
za

ni
u 

z u
sł

ug
am

i 
ro

zw
oj

ow
ym

i, 
w

 ty
m

 
do

ty
cz

ąc
e 

za
rz

ąd
za

ni
a 

ja
ko

śc
ią

 i 
ry

zy
ki

em
 

w
 zm

ie
nn

ym
  

i n
ie

da
ją

cy
m

 si
ę 

pr
ze

w
id

zie
ć 

śr
od

ow
isk

u 
 

 

P8
SU

R_
W

7 

  

P4
SU

R_
W

8 

  

P5
SU

R_
W

8 

zn
a 

i r
oz

um
ie

 za
sa

dy
 

i n
aj

cz
ęś

ci
ej

 st
os

ow
an

e 
m

et
od

y 
za

pe
w

ni
en

ia
 

w
dr

oż
en

ia
 re

zu
lta

tó
w

 
us

łu
gi

 w
 śr

od
ow

isk
u 

kl
ie

nt
a 

 

P6
SU

R_
W

8 

w
yj

aś
ni

a 
za

sa
dy

 
i z

ło
żo

ne
 m

et
od

y 
za

pe
w

ni
en

ia
 

ef
ek

ty
w

ne
go

 
w

dr
oż

en
ia

 re
zu

lta
tó

w
 

us
łu

gi
 w

 śr
od

ow
isk

u 
kl

ie
nt

a 
 

P7
SU

R_
W

8 

w
yj

aś
ni

a 
i i

nt
er

pr
et

uj
e 

w
yw

od
zą

ce
 si

ę 
z r

óż
ny

ch
 o

bs
za

ró
w

 
na

uk
i p

ra
kt

yk
i 

w
 za

kr
es

ie
 w

dr
oż

eń
 

re
zu

lta
tó

w
 u

sł
ug

i 
w

 śr
od

ow
isk

u 
kl

ie
nt

a 
 

 

P8
SU

R_
W

8 

  

P4
SU

R_
W

9 

  

P5
SU

R_
W

9 

zn
a 

i r
oz

um
ie

 m
et

od
y 

i t
ec

hn
ik

i w
al

id
ac

ji 
ef

ek
tó

w
 u

cz
en

ia
 si

ę 
or

az
 

m
et

od
y 

kw
al

ifi
ko

w
an

ia
  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

P6
SU

R_
W

9 

w
yj

aś
ni

a 
zł

oż
on

e 
m

et
od

y 
i t

ec
hn

ik
i 

w
al

id
ac

ji 
ef

ek
tó

w
 

uc
ze

ni
a 

się
  

P7
SU

R_
W

9 

w
yj

aś
ni

a 
i i

nt
er

pr
et

uj
e 

na
 g

ru
nc

ie
 te

or
ii 

i p
ra

kt
yk

i i
nn

ow
ac

yj
ne

 
po

de
jśc

ia
 w

 za
kr

es
ie

 
pr

ze
pr

ow
ad

za
ni

a 
w

al
id

ac
ji 

ef
ek

tó
w

 
uc

ze
ni

a 
się

  

P8
SU

R_
W

9 

  

P4
SU

R_
W

10
 

zn
a 

i r
oz

um
ie

 p
od

st
aw

y 
w

al
id

ac
ji 

i r
ap

or
to

w
an

ia
 

re
zu

lta
tó

w
 u

sł
ug

i  

P5
SU

R_
W

10
 

zn
a 

i r
oz

um
ie

 m
et

od
y 

i t
ec

hn
ik

i e
w

al
ua

cj
i 

us
łu

gi
, w

 ty
m

 e
w

al
ua

cj
i 

re
zu

lta
tó

w
 o

sią
ga

ny
ch

 
pr

ze
z k

lie
nt

a,
 e

w
al

ua
cj

i 
pr

oc
es

ów
 ro

zw
oj

u 
je

dn
os

te
k 

or
az

 g
ru

p,
 

a 
ta

kż
e 

za
sa

dy
 

ra
po

rt
ow

an
ia

 re
zu

lta
tó

w
 

i f
or

m
uł

ow
an

ia
 

re
ko

m
en

da
cj

i 
ro

zw
oj

ow
yc

h 
 

P6
SU

R_
W

10
 id

en
ty

fik
uj

e 
zł

oż
on

e 
m

et
od

y 
i t

ec
hn

ik
i 

ew
al

ua
cj

i u
sł

ug
i, 

w
 ty

m
 e

w
al

ua
cj

i 
re

zu
lta

tó
w

 o
sią

ga
ny

ch
 

pr
ze

z k
lie

nt
a,

 
ew

al
ua

cj
i p

ro
ce

só
w

 
ro

zw
oj

u 
je

dn
os

te
k,

 
gr

up
 i 

or
ga

ni
za

cj
i  

P7
SU

R_
W

10
 w

yj
aś

ni
a 

i i
nt

er
pr

et
uj

e 
w

yw
od

zą
ce

 si
ę 

z r
óż

ny
ch

 o
bs

za
ró

w
 

na
uk

i i
 p

ra
kt

yk
i 

in
no

w
ac

yj
ne

 p
od

ej
śc

ia
 

w
 za

kr
es

ie
 m

et
od

ol
og

ii 
ew

al
ua

cj
i u

sł
ug

i 
i w

yk
or

zy
st

an
ia

 je
j 

re
zu

lta
tó

w
 

P8
SU

R_
W

10
   



Dziennik Ustaw  – 5 –   Poz. 2345

 

4 
   

Ko
d 

sk
ła

dn
ik

a 
op

isu
 

  
Ko

d 
sk

ła
dn

ik
a 

op
isu

 

  
Ko

d 
sk

ła
dn

ik
a 

op
isu

 

  
Ko

d 
sk

ła
dn

ik
a 

op
isu

 

  
Ko

d 
sk

ła
dn

ik
a 

op
isu

 

  
UMIEJĘTNOŚCI (U) 

P4
SU

R_
U

1 

do
st

os
ow

uj
e 

sw
oj

e 
dz

ia
ła

ni
a 

do
 ty

po
w

eg
o 

śr
od

ow
isk

a,
 w

 k
tó

ry
m

 
re

al
izo

w
an

a 
je

st
 u

sł
ug

a 
 

P5
SU

R_
U

1 

ro
zp

oz
na

je
 i 

uw
zg

lę
dn

ia
 

sp
ec

yf
ik

ę 
i p

re
fe

re
nc

je
 

uc
ze

ni
a 

się
 o

ra
z 

ko
m

un
ik

ac
ji 

je
dn

os
te

k 
i g

ru
p,

 z 
kt

ór
ym

i l
ub

 d
la

 
kt

ór
yc

h 
pr

ac
uj

e 
 

P6
SU

R_
U

1 

ro
zp

oz
na

je
 

i u
w

zg
lę

dn
ia

 sp
ec

yf
ik

ę 
i p

re
fe

re
nc

je
 u

cz
en

ia
 

się
 o

rg
an

iza
cj

i, 
z k

tó
ry

m
i l

ub
 d

la
 

kt
ór

yc
h 

pr
ac

uj
e 

 
 

P7
SU

R_
U

1 

  

P8
SU

R_
U

1 

  

P4
SU

R_
U

2 

w
sp

ół
pr

ac
uj

e 
z o

so
ba

m
i 

za
an

ga
żo

w
an

ym
i 

w
 w

yk
on

an
ie

 u
sł

ug
i 

na
 ró

żn
yc

h 
je

j e
ta

pa
ch

  

P5
SU

R_
U

2 

tw
or

zy
 i 

ut
rz

ym
uj

e 
re

la
cj

e 
z k

lie
nt

am
i 

sł
uż

ąc
e 

zr
oz

um
ie

ni
u,

 
ak

ce
pt

ac
ji 

i r
ea

liz
ac

ji 
ce

ló
w

 ro
zw

oj
u,

 
w

za
je

m
ny

ch
 zo

bo
w

ią
za

ń 
or

az
 b

ud
ow

ie
 

za
an

ga
żo

w
an

ia
 

w
 p

os
zc

ze
gó

ln
e 

et
ap

y 
us

łu
gi

  

P6
SU

R_
U

2 

za
rz

ąd
za

 re
la

cj
am

i 
z i

nt
er

es
ar

iu
sz

am
i 

us
łu

gi
 i 

po
m

ię
dz

y 
ni

m
i, 

sł
uż

ąc
ym

i p
oz

na
ni

u,
 

zr
oz

um
ie

ni
u 

i u
zg

od
ni

en
iu

 p
ot

rz
eb

 
i c

el
ów

 ro
zw

oj
u,

 
w

za
je

m
ny

ch
 

zo
bo

w
ią

za
ń 

or
az

 
bu

do
w

ie
 

za
an

ga
żo

w
an

ia
 

w
 p

os
zc

ze
gó

ln
e 

et
ap

y 
us

łu
gi

  

P7
SU

R_
U

2 

  

P8
SU

R_
U

2 

  

P4
SU

R_
U

3 

  

P5
SU

R_
U

3 

za
 p

om
oc

ą 
od

po
w

ie
dn

io
 

do
br

an
eg

o 
ze

st
aw

u 
na

rz
ęd

zi 
or

az
 m

et
od

 
pr

ze
pr

ow
ad

za
 o

ce
nę

 
sy

tu
ac

ji 
je

dn
os

tk
i l

ub
 

gr
up

y 
w

 c
el

u 
id

en
ty

fik
ac

ji 
po

tr
ze

b 
ro

zw
oj

ow
yc

h 
 

P6
SU

R_
U

3 

za
 p

om
oc

ą 
do

pa
so

w
an

yc
h 

i z
aa

w
an

so
w

an
yc

h 
na

rz
ęd

zi 
or

az
 m

et
od

 
pr

ze
pr

ow
ad

za
 o

ce
nę

 
sy

tu
ac

ji 
je

dn
os

tk
i, 

gr
up

y 
lu

b 
or

ga
ni

za
cj

i 
w

 c
el

u 
id

en
ty

fik
ac

ji 
po

tr
ze

b 
ro

zw
oj

ow
yc

h 
 

P7
SU

R_
U

3 

za
 p

om
oc

ą 
in

dy
w

id
ua

ln
ie

 
op

ra
co

w
an

yc
h 

na
rz

ęd
zi 

i m
et

od
 id

en
ty

fik
uj

e 
i o

ce
ni

a 
po

tr
ze

by
 

ro
zw

oj
ow

e 
 

P8
SU

R_
U

3 

  

P4
SU

R_
U

4 

  

P5
SU

R_
U

4 

de
fin

iu
je

 i 
uz

ga
dn

ia
 

z k
lie

nt
am

i u
sł

ug
i c

el
e 

i z
ak

re
s d

zia
ła

ń 
lu

b 
w

sp
ar

ci
a,

 
sp

od
zie

w
an

yc
h 

re
zu

lta
tó

w
 i 

pr
io

ry
te

tó
w

 
or

az
 o

dp
ow

ie
dz

ia
ln

oś
ci

 
w

 ra
m

ac
h 

us
łu

gi
  

P6
SU

R_
U

4 

de
fin

iu
je

 i 
uz

ga
dn

ia
 

z i
nt

er
es

ar
iu

sz
am

i 
us

łu
gi

 c
el

e 
zm

ia
n 

na
 

po
zio

m
ie

 o
rg

an
iza

cj
i 

w
 p

ow
ią

za
ni

u 
z p

os
zc

ze
gó

ln
ym

i 
ce

la
m

i d
zia

ła
ń 

lu
b 

w
sp

ar
ci

a 
 

P7
SU

R_
U

4 

  

P8
SU

R_
U

4 

  



Dziennik Ustaw  – 6 –   Poz. 2345

 

5 
 

P4
SU

R_
U

5 

  

P5
SU

R_
U

5 

pr
oj

ek
tu

je
 u

sł
ug

ę,
 

do
bi

er
aj

ąc
 a

de
kw

at
ne

 
do

 d
ia

gn
oz

y 
i u

zg
od

ni
eń

 
fo

rm
y,

 m
et

od
y,

 
te

ch
no

lo
gi

e,
 te

ch
ni

ki
 

i n
ar

zę
dz

ia
 w

sp
ar

ci
a 

 
P6

SU
R_

U
5 

pr
oj

ek
tu

je
 u

sł
ug

ę 
ad

ek
w

at
ni

e 
do

 
po

tr
ze

b,
 

z z
as

to
so

w
an

ie
m

 
za

aw
an

so
w

an
yc

h 
fo

rm
, m

et
od

, 
te

ch
no

lo
gi

i, 
te

ch
ni

k 
i n

ar
zę

dz
i w

sp
ar

ci
a 

or
az

 st
os

ow
ni

e 
do

 
ok

ol
ic

zn
oś

ci
 

m
od

yf
ik

uj
e 

ją
  

P7
SU

R_
U

5 

op
ra

co
w

uj
e 

st
ra

te
gi

ę 
ro

zw
oj

u 
je

dn
os

te
k,

 g
ru

p 
i o

rg
an

iza
cj

i, 
st

os
uj

ąc
 

ad
ek

w
at

ne
 d

o 
di

ag
no

zy
 

i u
zg

od
ni

eń
 

za
aw

an
so

w
an

e 
po

de
jśc

ia
 d

o 
w

sp
ie

ra
ni

a 
ro

zw
oj

u 
 

P8
SU

R_
U

5 

  

P4
SU

R_
U

6 

zg
od

ni
e 

z w
yt

yc
zn

ym
i 

pr
zy

go
to

w
uj

e 
dl

a 
os

ób
 

uc
zą

cy
ch

 si
ę 

śr
od

ki
, 

po
m

oc
e 

i m
at

er
ia

ły
 

w
sp

ie
ra

ją
ce

 o
sią

gn
ię

ci
e 

ce
ló

w
 ro

zw
oj

u 
P5

SU
R_

U
6 

pr
zy

go
to

w
uj

e 
dl

a 
os

ób
 

uc
zą

cy
ch

 si
ę 

st
an

da
rd

ow
e 

śr
od

ki
, 

po
m

oc
e 

i m
at

er
ia

ły
 

w
sp

ie
ra

ją
ce

 o
sią

gn
ię

ci
e 

ce
ló

w
 ro

zw
oj

u,
 

do
bi

er
aj

ąc
 ic

h 
tr

eś
ci

, 
fo

rm
ę 

or
az

 te
ch

no
lo

gi
ę 

 

P6
SU

R_
U

6 

op
ra

co
w

uj
e 

dl
a 

os
ób

 
uc

zą
cy

ch
 si

ę 
zł

oż
on

e 
śr

od
ki

, p
om

oc
e 

i m
at

er
ia

ły
 

w
sp

ie
ra

ją
ce

 
os

ią
gn

ię
ci

e 
ce

ló
w

 
ro

zw
oj

u,
 d

ob
ie

ra
ją

c 
ic

h 
tr

eś
ci

, f
or

m
ę 

or
az

 
no

w
e 

te
ch

no
lo

gi
e 

 

P7
SU

R_
U

6 

do
st

os
ow

uj
e 

za
ło

że
ni

a 
m

et
od

yc
zn

e 
i a

da
pt

uj
e 

no
w

e 
te

ch
no

lo
gi

e 
po

d 
ką

te
m

 o
pr

ac
ow

yw
an

ia
 

dl
a 

os
ób

 u
cz

ąc
yc

h 
się

 
śr

od
kó

w
, p

om
oc

y 
i m

at
er

ia
łó

w
 

w
sp

ie
ra

ją
cy

ch
 

os
ią

gn
ię

ci
e 

ce
ló

w
 

ro
zw

oj
u 

 

P8
SU

R_
U

6 

  

P4
SU

R_
U

7 

uz
ga

dn
ia

 z 
kl

ie
nt

em
 

w
ar

un
ki

 p
rz

yg
ot

ow
an

ia
 

os
ób

 u
cz

ąc
yc

h 
się

 d
o 

re
al

iza
cj

i u
sł

ug
i  

P5
SU

R_
U

7 

pr
zy

go
to

w
uj

e 
os

ob
y 

uc
zą

ce
 si

ę 
i w

yk
on

aw
có

w
 u

sł
ug

i d
o 

św
ia

do
m

eg
o 

i z
go

dn
eg

o 
z c

el
am

i u
cz

es
tn

ic
tw

a 
w

 u
sł

ud
ze

  

P6
SU

R_
U

7 

za
rz

ąd
za

 
pr

zy
go

to
w

an
ie

m
 

in
te

re
sa

riu
sz

y 
us

łu
gi

 
do

 św
ia

do
m

eg
o 

i z
go

dn
eg

o 
z c

el
am

i 
i r

ol
am

i u
cz

es
tn

ic
tw

a 
w

 u
sł

ud
ze

  

P7
SU

R_
U

7 

  

P8
SU

R_
U

7 

  

P4
SU

R_
U

8 

or
ga

ni
zu

je
 i 

re
al

izu
je

 
za

da
ni

a 
w

sp
ie

ra
ją

ce
, 

uw
zg

lę
dn

ia
ją

c 
ce

le
 

i w
ym

ag
an

ia
 

ja
ko

śc
io

w
e 

us
łu

gi
  

P5
SU

R_
U

8 

or
ga

ni
zu

je
 i 

ad
m

in
ist

ru
je

 
re

al
iza

cj
ą 

uz
go

dn
io

ne
j 

us
łu

gi
, w

 ty
m

 k
ie

ru
je

 
m

ał
ym

 ze
sp

oł
em

 
w

yk
on

aw
cz

ym
, 

uw
zg

lę
dn

ia
ją

c 
uw

ar
un

ko
w

an
ia

 
ek

on
om

ic
zn

e,
 

ja
ko

śc
io

w
e 

or
az

 ry
zy

ko
  

P6
SU

R_
U

8 

za
rz

ąd
za

 re
al

iza
cj

ą 
us

łu
gi

, w
 ty

m
 k

ie
ru

je
 

ze
sp

oł
em

 
w

yk
on

aw
cz

ym
, 

uw
zg

lę
dn

ia
ją

c 
pe

łn
y 

za
kr

es
 u

w
ar

un
ko

w
ań

 
os

ią
gn

ię
ci

a 
za

m
ie

rz
on

yc
h 

re
zu

lta
tó

w
  

P7
SU

R_
U

8 

za
rz

ąd
za

 n
ow

at
or

sk
im

i 
lu

b 
za

aw
an

so
w

an
ym

i, 
zł

oż
on

ym
i l

ub
 

dł
ug

of
al

ow
ym

i 
pr

oj
ek

ta
m

i 
ro

zw
oj

ow
ym

i  
P8

SU
R_

U
8 

  



Dziennik Ustaw  – 7 –   Poz. 2345

 

6 
 

P4
SU

R_
U

9 

re
al

izu
je

 
w

ys
ta

nd
ar

yz
ow

an
e 

i p
od

st
aw

ow
e 

dz
ia

ła
ni

a 
w

sp
ie

ra
ją

ce
 ro

zw
ój

 
je

dn
os

tk
i, 

st
os

uj
ąc

 
ty

po
w

e 
fo

rm
y,

 m
et

od
y,

 
te

ch
no

lo
gi

e,
 te

ch
ni

ki
 

i n
ar

zę
dz

ia
  

P5
SU

R_
U

9 

re
al

izu
je

 za
pl

an
ow

an
e 

dz
ia

ła
ni

a 
w

sp
ie

ra
ją

ce
 

ro
zw

ój
 je

dn
os

te
k 

i g
ru

p,
 

st
os

uj
ąc

 ty
po

w
e 

fo
rm

y,
 

m
et

od
y,

 te
ch

no
lo

gi
e,

 
te

ch
ni

ki
 i 

na
rz

ęd
zia

  
P6

SU
R_

U
9 

re
al

izu
je

 d
zia

ła
ni

a 
w

sp
ie

ra
ją

ce
 ro

zw
ój

 
je

dn
os

te
k,

 g
ru

p 
i o

rg
an

iza
cj

i, 
st

os
uj

ąc
 

i m
od

yf
ik

uj
ąc

 
ró

żn
or

od
ne

 o
ra

z 
za

aw
an

so
w

an
e 

fo
rm

y,
 

m
et

od
y,

 n
ow

e 
te

ch
no

lo
gi

e,
 te

ch
ni

ki
 

i n
ar

zę
dz

ia
  

P7
SU

R_
U

9 

ad
ap

tu
je

 i 
op

ra
co

w
uj

e 
no

w
e 

fo
rm

y,
 m

et
od

y,
 

te
ch

ni
ki

 i 
na

rz
ęd

zia
 

w
sp

ie
ra

ni
a 

ro
zw

oj
u 

je
dn

os
te

k,
 g

ru
p 

i o
rg

an
iza

cj
i  

P8
SU

R_
U

9 

tw
or

zy
 

no
w

at
or

sk
ie

 
fo

rm
y,

 m
et

od
y,

 
te

ch
ni

ki
 

i n
ar

zę
dz

ia
 

w
sp

ie
ra

ni
a 

ro
zw

oj
u 

je
dn

os
te

k,
 g

ru
p 

i o
rg

an
iza

cj
i 

z w
yk

or
zy

st
an

ie
m

 
in

no
w

ac
yj

ny
ch

 
te

ch
no

lo
gi

i  

P4
SU

R_
U

10
 

po
d 

na
dz

or
em

 
i a

de
kw

at
ni

e 
do

 
pr

zy
ję

ty
ch

 c
el

ów
 

tw
or

zy
 n

ie
zb

ęd
ne

 
w

ar
un

ki
 

sp
rz

yj
aj

ąc
e 

ro
zw

oj
ow

i 
je

dn
os

te
k 

i g
ru

p 
 

P5
SU

R_
U

10
 

od
w

oł
uj

ąc
 si

ę 
do

 
za

so
bó

w
 k

lie
nt

ów
, 

tw
or

zy
 w

ar
un

ki
 sł

uż
ąc

e 
ro

zw
oj

ow
i  

P6
SU

R_
U

10
 w

ra
z 

z i
nt

er
es

ar
iu

sz
am

i 
kr

eu
je

 śr
od

ow
isk

o 
sp

rz
yj

aj
ąc

e 
ro

zw
oj

ow
i, 

od
w

oł
uj

ąc
 si

ę 
do

 ic
h 

za
so

bó
w

 
i u

w
zg

lę
dn

ia
ją

c 
ko

nt
ek

st
 o

to
cz

en
ia

  

P7
SU

R_
U

10
 

w
dr

aż
a 

no
w

at
or

sk
ie

 
po

de
jśc

ia
, m

et
od

y 
i n

ar
zę

dz
ia

 tw
or

ze
ni

a 
śr

od
ow

isk
a 

sp
rz

yj
aj

ąc
eg

o 
ro

zw
oj

ow
i 

je
dn

os
te

k,
 g

ru
p 

i o
rg

an
iza

cj
i  

P8
SU

R_
U

10
 

  

P4
SU

R_
U

11
 

  

P5
SU

R_
U

11
 

ro
zp

oz
na

je
 i 

uw
zg

lę
dn

ia
 

pr
oc

es
y 

za
ch

od
zą

ce
 

po
m

ię
dz

y 
w

yk
on

aw
ca

m
i 

us
łu

gi
 a

 o
so

ba
m

i 
uc

zą
cy

m
i s

ię
 w

 c
el

u 
do

sk
on

al
en

ia
 re

al
iza

cj
i 

us
łu

gi
  

P6
SU

R_
U

11
 ro

zp
oz

na
je

 
i u

w
zg

lę
dn

ia
  

zł
oż

on
e 

pr
oc

es
y 

za
ch

od
zą

ce
 

z w
yk

on
aw

ca
m

i 
i i

nt
er

es
ar

iu
sz

am
i o

ra
z 

po
m

ię
dz

y 
ni

m
i w

 c
el

u 
do

sk
on

al
en

ia
 re

al
iza

cj
i 

us
łu

gi
  

P7
SU

R_
U

11
 

  

P8
SU

R_
U

11
 

  

P4
SU

R_
U

12
 

m
od

yf
ik

uj
e 

ro
zw

ią
za

ni
a 

or
ga

ni
za

cy
jn

e 
us

łu
gi

, 
op

ie
ra

ją
c 

się
 n

a 
da

ny
ch

 
po

ch
od

zą
cy

ch
 

z e
w

al
ua

cj
i i

 in
fo

rm
ac

ji 
od

 k
lie

nt
a 

 
P5

SU
R_

U
12

 

m
od

yf
ik

uj
e 

us
łu

gę
, 

op
ie

ra
ją

c 
się

 n
a 

da
ny

ch
 

po
ch

od
zą

cy
ch

 
z e

w
al

ua
cj

i i
 in

fo
rm

ac
ji 

po
ch

od
zą

cy
ch

 o
d 

kl
ie

nt
a 

i o
só

b 
uc

zą
cy

ch
 si

ę 
 

P6
SU

R_
U

12
 ro

zw
ija

 u
sł

ug
ę,

 
op

ie
ra

ją
c 

się
 n

a 
da

ny
ch

 p
oc

ho
dz

ąc
yc

h 
z e

w
al

ua
cj

i, 
od

 
in

te
re

sa
riu

sz
y 

us
łu

gi
 

or
az

 z 
do

br
yc

h 
pr

ak
ty

k 
ry

nk
ow

yc
h 

 
P7

SU
R_

U
12

 

op
ra

co
w

uj
e 

no
w

e 
us

łu
gi

, o
pi

er
aj

ąc
 si

ę 
na

 
da

ny
ch

 p
oc

ho
dz

ąc
yc

h 
z e

w
al

ua
cj

i i
 o

d 
in

te
re

sa
riu

sz
y 

us
łu

gi
, 

z u
w

zg
lę

dn
ie

ni
em

 
ist

ni
ej

ąc
yc

h 
tr

en
dó

w
, 

po
de

jść
 i 

in
no

w
ac

ji 
 

P8
SU

R_
U

12
 

tw
or

zy
 

in
no

w
ac

yj
ne

 
us

łu
gi

, 
z w

yk
or

zy
st

an
ie

m
 

w
yn

ik
ów

 p
ra

c 
ba

da
w

cz
yc

h 
or

az
 

na
jn

ow
sz

yc
h 

os
ią

gn
ię

ć 
z r

óż
ny

ch
 

ob
sz

ar
ów

 n
au

ki
 

 



Dziennik Ustaw  – 8 –   Poz. 2345

 

7 
 

P4
SU

R_
U

13
 

  

P5
SU

R_
U

13
 

st
os

uj
e 

i m
on

ito
ru

je
 

dz
ia

ła
ni

a 
sł

uż
ąc

e 
tr

an
sf

er
ow

i o
ra

z 
im

pl
em

en
ta

cj
i 

re
zu

lta
tó

w
 u

sł
ug

i d
o 

pr
ak

ty
ki

  
P6

SU
R_

U
13

 op
ra

co
w

uj
e 

i z
ar

zą
dz

a 
dz

ia
ła

ni
am

i s
łu

żą
cy

m
i 

tr
an

sf
er

ow
i o

ra
z 

im
pl

em
en

ta
cj

i 
re

zu
lta

tó
w

 u
sł

ug
i d

o 
pr

ak
ty

ki
  

P7
SU

R_
U

13
 

m
od

yf
ik

uj
e 

i w
dr

aż
a 

no
w

e 
m

et
od

y 
i n

ar
zę

dz
ia

 za
rz

ąd
za

ni
a 

re
zu

lta
ta

m
i u

sł
ug

i 
ro

zw
oj

ow
ej

,  
w

 ty
m

 sł
uż

ąc
e 

do
 ic

h 
tr

an
sf

er
u 

 
i i

m
pl

em
en

ta
cj

i d
o 

pr
ak

ty
ki

 
 

P8
SU

R_
U

13
 

op
ra

co
w

uj
e 

no
w

e 
m

et
od

y 
i n

ar
zę

dz
ia

 
za

rz
ąd

za
ni

a 
re

zu
lta

ta
m

i u
sł

ug
i 

ro
zw

oj
ow

ej
,  

w
 ty

m
 sł

uż
ąc

e 
do

 
ic

h 
tr

an
sf

er
u 

 
i i

m
pl

em
en

ta
cj

i d
o 

pr
ak

ty
ki

 
   

P4
SU

R_
U

14
 

  

P5
SU

R_
U

14
 

pr
ze

pr
ow

ad
za

 w
al

id
ac

ję
 

ef
ek

tó
w

 u
cz

en
ia

 si
ę,

 
z w

yk
or

zy
st

an
ie

m
 

w
ys

ta
nd

ar
yz

ow
an

yc
h 

na
rz

ęd
zi 

 
P6

SU
R_

U
14

 pr
oj

ek
tu

je
 p

ro
ce

s 
w

al
id

ac
ji 

ef
ek

tó
w

 
uc

ze
ni

a 
się

, w
 ty

m
 

ad
ap

tu
je

 n
ar

zę
dz

ia
 d

o 
pr

ze
pr

ow
ad

za
ni

a 
w

al
id

ac
ji 

 lu
b 

uz
na

w
an

ia
 k

w
al

ifi
ka

cj
i 

    

P7
SU

R_
U

14
 

ro
zw

ija
 i 

w
dr

aż
a 

no
w

oc
ze

sn
e 

po
de

jśc
ia

 
i s

ys
te

m
y 

w
al

id
ac

ji 
ef

ek
tó

w
 u

cz
en

ia
 si

ę,
 

w
 ty

m
 u

zn
aw

an
ia

 
kw

al
ifi

ka
cj

i  
P8

SU
R_

U
14

 

  

P4
SU

R_
U

15
 

na
 p

od
st

aw
ie

 
ot

rz
ym

an
yc

h 
da

ny
ch

 
i w

ni
os

kó
w

 
pr

ze
pr

ow
ad

za
 

w
al

id
ac

ję
 u

sł
ug

i  

P5
SU

R_
U

15
 

pr
ze

pr
ow

ad
za

 
st

an
da

rd
ow

ą 
ew

al
ua

cj
ę 

us
łu

gi
, z

 w
yk

or
zy

st
an

ie
m

 
ce

lo
w

o 
do

br
an

yc
h 

m
et

od
 i 

na
rz

ęd
zi 

um
oż

liw
ia

ją
cy

ch
 p

om
ia

r 
re

zu
lta

tó
w

 n
a 

po
zio

m
ie

 
in

dy
w

id
ua

ln
ym

 
i g

ru
po

w
ym

  
P6

SU
R_

U
15

 pr
oj

ek
tu

je
 

i p
rz

ep
ro

w
ad

za
 

za
aw

an
so

w
an

ą 
ew

al
ua

cj
ę 

uw
zg

lę
dn

ia
ją

cą
 

uw
ar

un
ko

w
an

ia
 

or
ga

ni
za

cy
jn

e 
i e

ko
no

m
ic

zn
e 

us
łu

gi
, 

um
oż

liw
ia

ją
cą

 p
om

ia
r 

re
zu

lta
tó

w
 n

a 
po

zio
m

ie
 

in
dy

w
id

ua
ln

ym
, 

gr
up

ow
ym

 
i o

rg
an

iza
cy

jn
ym

  
  

P7
SU

R_
U

15
 

ro
zw

ija
 is

tn
ie

ją
ce

 
i w

dr
aż

a 
no

w
e 

ro
zw

ią
za

ni
a 

w
 za

kr
es

ie
 

m
et

od
 i 

na
rz

ęd
zi 

ew
al

ua
cj

i p
ro

w
ad

zą
cy

ch
 

do
 zw

ię
ks

za
ni

a 
ad

ek
w

at
no

śc
i, 

ja
ko

śc
i 

i e
fe

kt
yw

no
śc

i u
sł

ug
  

P8
SU

R_
U

15
 

  



Dziennik Ustaw  – 9 –   Poz. 2345

 

8 
 

P4
SU

R_
U

16
 

pr
ow

ad
zi 

do
ku

m
en

ta
cj

ę 
us

łu
gi

, 
w

 ty
m

 sp
or

zą
dz

a 
w

ys
ta

nd
ar

yz
ow

an
e 

sp
ra

w
oz

da
ni

a,
 

ro
zli

cz
en

ia
 i 

ra
po

rt
y 

 
  

P5
SU

R_
U

16
 

pr
ow

ad
zi 

m
er

yt
or

yc
zn

ą 
do

ku
m

en
ta

cj
ę 

us
łu

gi
, 

w
 ty

m
 sp

or
zą

dz
a 

an
al

izy
 

i r
ap

or
ty

 d
os

to
so

w
an

e 
in

dy
w

id
ua

ln
ie

 d
o 

us
łu

gi
  

P6
SU

R_
U

16
   

P7
SU

R_
U

16
 

  

P8
SU

R_
U

16
 

  

P4
SU

R_
U

17
 

pl
an

uj
e 

i r
ea

liz
uj

e 
w

ła
sn

y 
ro

zw
ój

 
za

w
od

ow
y,

 
z u

w
zg

lę
dn

ie
ni

em
 

ty
po

w
yc

h 
fo

rm
, m

et
od

, 
te

ch
no

lo
gi

i, 
te

ch
ni

k 
i n

ar
zę

dz
i w

sp
ie

ra
ni

a 
ro

zw
oj

u 
 

P5
SU

R_
U

17
 

pl
an

uj
e 

i r
ea

liz
uj

e 
sy

st
em

at
yc

zn
e 

uc
ze

ni
e 

się
 w

 c
el

u 
ak

tu
al

izo
w

an
ia

 w
ła

sn
eg

o 
pr

of
es

jo
na

ln
eg

o 
pr

zy
go

to
w

an
ia

 d
o 

w
sp

ie
ra

ni
a 

ro
zw

oj
u 

in
ny

ch
 o

só
b,

 w
 ty

m
 

w
 za

kr
es

ie
 

w
yk

or
zy

st
yw

an
yc

h 
fo

rm
, 

m
et

od
, t

ec
hn

ol
og

ii,
 

te
ch

ni
k 

i n
ar

zę
dz

i  
  

P6
SU

R_
U

17
 w

sp
ół

pr
ac

uj
e 

z i
nn

ym
i 

w
 c

el
u 

w
yk

or
zy

st
an

ia
 

ic
h 

po
te

nc
ja

łu
 

i u
zy

sk
an

ia
 in

fo
rm

ac
ji 

zw
ro

tn
ej

 d
o 

ak
tu

al
izo

w
an

ia
 

w
ła

sn
eg

o 
pr

zy
go

to
w

an
ia

 
pr

of
es

jo
na

ln
eg

o 
 

P7
SU

R_
U

17
 

ko
rz

ys
ta

 
z i

nt
er

dy
sc

yp
lin

ar
ny

ch
 

źr
ód

eł
 w

sp
ie

ra
ni

a 
ro

zw
oj

u,
 tw

ór
cz

o 
ad

ap
tu

ją
c 

je
 d

o 
w

ła
sn

ej
 

pr
ak

ty
ki

 za
w

od
ow

ej
  

P8
SU

R_
U

17
 

  

P4
SU

R_
U

18
 

  

P5
SU

R_
U

18
 

  

P6
SU

R_
U

18
   

P7
SU

R_
U

18
 

w
sp

om
ag

a 
in

ne
 o

so
by

 
re

al
izu

ją
ce

 u
sł

ug
i 

w
 ro

zw
oj

u 
m

er
yt

or
yc

zn
ym

 
i p

ro
fe

sjo
na

ln
ym

 
z w

yk
or

zy
st

an
ie

m
 

ce
lo

w
o 

do
br

an
yc

h 
za

aw
an

so
w

an
yc

h 
fo

rm
, 

m
et

od
, t

ec
hn

ol
og

ii,
 

te
ch

ni
k 

i n
ar

zę
dz

i 
w

sp
ar

ci
a 

 
    

P8
SU

R_
U

18
 

tw
or

zy
 p

ro
gr

am
y 

ro
zw

oj
u,

 
st

an
da

rd
y 

ko
m

pe
te

nc
ji 

i s
ta

nd
ar

dy
 

za
w

od
ow

e 
na

 
po

tr
ze

by
 se

kt
or

a 
us

łu
g 

ro
zw

oj
ow

yc
h 

 



Dziennik Ustaw  – 10 –  Poz. 2345

 

9 
   

Ko
d 

sk
ła

dn
ik

a 
op

isu
 

  
Ko

d 
sk

ła
dn

ik
a 

op
isu

 

  
Ko

d 
sk

ła
dn

ik
a 

op
isu

 

  
Ko

d 
sk

ła
dn

ik
a 

op
isu

 

  
Ko

d 
sk

ła
dn

ik
a 

op
isu

 

  
KOMPETENCJE SPOŁECZNE (KS) 

P4
SU

R_
K1

 

pr
ze

st
rz

eg
a 

ok
re

ślo
ny

ch
 

w
 st

an
da

rd
ac

h 
et

yc
zn

yc
h 

i n
or

m
ac

h 
za

w
od

ow
yc

h 
za

sa
d 

uc
zc

iw
oś

ci
, r

ze
te

ln
oś

ci
, 

po
uf

no
śc

i o
ra

z 
za

po
bi

eg
an

ia
 

ko
nf

lik
to

m
 in

te
re

só
w

 
w

 re
al

iza
cj

i u
sł

ug
i  

  

P5
SU

R_
K1

 

po
st

ęp
uj

e 
zg

od
ni

e 
ze

 
st

an
da

rd
am

i 
za

w
od

ow
ym

i i
 n

or
m

am
i 

et
yc

zn
ym

i z
w

ią
za

ny
m

i 
z d

ia
gn

oz
ow

an
ie

m
 

po
tr

ze
b 

i u
zg

ad
ni

an
ie

m
 

ce
ló

w
, p

ro
je

kt
ow

an
ie

m
, 

pr
zy

go
to

w
an

ie
m

 o
ra

z 
re

al
iza

cj
ą 

us
łu

gi
  

P6
SU

R_
K1

 

w
sp

om
ag

a 
ze

sp
ół

 
w

yk
on

aw
cz

y,
 

w
sp

ół
pr

ac
uj

ąc
e 

or
ga

ni
za

cj
e 

or
az

 
in

te
re

sa
riu

sz
y 

us
łu

gi
 

w
 a

da
pt

ac
ji 

do
 

st
an

da
rd

ów
 

za
w

od
ow

yc
h 

i n
or

m
 

et
yc

zn
yc

h 
 

P7
SU

R_
K1

 

pr
om

uj
e 

w
 śr

od
ow

isk
u 

za
w

od
ow

ym
 i 

w
śr

ód
 

in
te

re
sa

riu
sz

y 
us

łu
g 

ro
zw

oj
ow

yc
h 

st
an

da
rd

y 
za

w
od

ow
e 

i n
or

m
y 

et
yc

zn
e 

 
P8

SU
R_

K1
 

tw
or

zy
 w

zo
rc

e 
i b

ud
uj

e 
ku

ltu
rę

 
or

ga
ni

za
cy

jn
ą 

na
st

aw
io

ną
 n

a 
st

os
ow

an
ie

 
st

an
da

rd
ów

 
za

w
od

ow
yc

h 
i n

or
m

 e
ty

cz
ny

ch
  

P4
SU

R_
K2

 

sz
an

uj
e 

ró
żn

or
od

no
ść

 
i p

rz
es

tr
ze

ga
 

us
ta

lo
ny

ch
 re

gu
ł 

w
sp

ół
pr

ac
y 

z i
nt

er
es

ar
iu

sz
am

i 
us

łu
gi

  
P5

SU
R_

K2
 

je
st

 g
ot

ow
y 

do
 

w
sp

ół
pr

ac
y 

z i
nt

er
es

ar
iu

sz
am

i u
sł

ug
i, 

z u
w

zg
lę

dn
ie

ni
em

 ic
h 

w
ar

to
śc

i, 
pr

ze
ko

na
ń 

i w
izj

i  
P6

SU
R_

K2
 

je
st

 o
tw

ar
ty

 n
a 

di
al

og
 

na
 te

m
at

 w
ar

to
śc

i, 
pr

ze
ko

na
ń,

 w
izj

i 
i r

eg
uł

 w
sp

ół
pr

ac
y 

z i
nt

er
es

ar
iu

sz
am

i 
us

łu
gi

 i 
po

m
ię

dz
y 

ni
m

i  
P7

SU
R_

K2
 

pr
om

uj
e 

ró
żn

or
od

no
ść

 
i o

tw
ar

to
ść

 n
a 

di
al

og
 n

a 
te

m
at

 w
ar

to
śc

i, 
pr

ze
ko

na
ń,

 w
izj

i i
 re

gu
ł 

w
sp

ół
pr

ac
y 

z i
nt

er
es

ar
iu

sz
am

i u
sł

ug
i 

i p
om

ię
dz

y 
ni

m
i  

  

P8
SU

R_
K2

 

  

P4
SU

R_
K3

 

  

P5
SU

R_
K3

 

ko
nc

en
tr

uj
e 

się
 n

a 
pr

ak
ty

cz
ny

ch
 re

zu
lta

ta
ch

 
ro

zw
oj

ow
yc

h 
je

dn
os

te
k 

i g
ru

p,
 z 

kt
ór

ym
i l

ub
 d

la
 

kt
ór

yc
h 

pr
ac

uj
e 

 
P6

SU
R_

K3
 

ko
nc

en
tr

uj
e 

się
 n

a 
pr

ak
ty

cz
ny

ch
 

re
zu

lta
ta

ch
 

ro
zw

oj
ow

yc
h 

or
ga

ni
za

cj
i, 

z k
tó

ry
m

i 
lu

b 
dl

a 
kt

ór
yc

h 
pr

ac
uj

e 
 

P7
SU

R_
K3

 

pr
om

uj
e 

w
 śr

od
ow

isk
u 

za
w

od
ow

ym
 

na
st

aw
ie

ni
e 

na
 

os
ią

ga
ni

e 
pr

ak
ty

cz
ny

ch
 

re
zu

lta
tó

w
 ro

zw
oj

ow
yc

h 
je

dn
os

te
k,

 g
ru

p 
i o

rg
an

iza
cj

i 
  

P8
SU

R_
K3

 

  



Dziennik Ustaw  – 11 –  Poz. 2345

 

10
 

 

P4
SU

R_
K4

 

  

P5
SU

R_
K4

 

  

P6
SU

R_
K4

 

  

P7
SU

R_
K4

 

w
sp

ół
pr

ac
uj

e 
ze

 
śr

od
ow

isk
ie

m
 

za
w

od
ow

ym
 w

 c
el

u 
tw

or
ze

ni
a,

 p
ro

m
ow

an
ia

 
i w

ym
ia

ny
 d

ob
ry

ch
 

pr
ak

ty
k 

or
az

 ro
zw

oj
u 

po
te

nc
ja

łu
 

m
er

yt
or

yc
zn

eg
o 

se
kt

or
a 

 

P8
SU

R_
K4

 

tw
or

zy
 i 

ro
zw

ija
 

re
la

cj
e 

z p
rz

ed
st

aw
ic

ie
la

-
m

i r
óż

ny
ch

 
śr

od
ow

isk
 

za
w

od
ow

yc
h 

i k
ul

tu
r, 

ki
er

uj
ąc

yc
h 

się
 

zr
óż

ni
co

w
an

ym
i 

sy
st

em
am

i 
w

ar
to

śc
i 

i w
zo

rc
am

i 
po

st
ęp

ow
an

ia
, 

w
 c

el
u 

tw
or

ze
ni

a,
 

pr
om

ow
an

ia
 

i w
ym

ia
ny

 
do

br
yc

h 
pr

ak
ty

k 
or

az
 ro

zw
oj

u 
po

te
nc

ja
łu

 
m

er
yt

or
yc

zn
eg

o 
se

kt
or

a 
 

 

P4
SU

R_
K5

 

pr
zy

jm
uj

e 
od

po
w

ie
dz

ia
ln

oś
ć 

za
 

sk
ut

ki
 w

ła
sn

yc
h 

dz
ia

ła
ń 

w
 k

on
te

kś
ci

e 
os

ią
gn

ię
ci

a 
ce

ló
w

 
ro

zw
oj

u 
i z

as
po

ko
je

ni
a 

in
ny

ch
 p

ot
rz

eb
 

uc
zą

cy
ch

 si
ę 

 

P5
SU

R_
K5

 

pr
zy

jm
uj

e 
w

sp
ół

od
po

w
ie

dz
ia

ln
oś

ć 
za

 u
sł

ug
ę 

w
 k

on
te

kś
ci

e 
os

ią
gn

ię
ci

a 
ce

ló
w

 
ro

zw
oj

u 
i z

as
po

ko
je

ni
a 

in
ny

ch
 p

ot
rz

eb
 u

cz
ąc

yc
h 

się
  

P6
SU

R_
K5

 

  

P7
SU

R_
K5

 

  

P8
SU

R_
K5

 

  

P4
SU

R_
K6

 

  

P5
SU

R_
K6

 

  

P6
SU

R_
K6

 

je
st

 o
tw

ar
ty

 n
a 

po
zn

aw
an

ie
 

i w
dr

aż
an

ie
 zm

ia
n 

i i
nn

ow
ac

ji 
w

 o
bs

za
rz

e 
no

w
yc

h 
fo

rm
, m

et
od

, 
te

ch
no

lo
gi

i, 
te

ch
ni

k 
i n

ar
zę

dz
i w

sp
ie

ra
ni

a 
ro

zw
oj

u 
 

P7
SU

R_
K6

 

po
pu

la
ry

zu
je

 zm
ia

ny
 

i i
nn

ow
ac

je
 w

 o
bs

za
rz

e 
no

w
yc

h 
fo

rm
, m

et
od

, 
te

ch
no

lo
gi

i, 
te

ch
ni

k 
i n

ar
zę

dz
i w

sp
ie

ra
ni

a 
ro

zw
oj

u 
 

P8
SU

R_
K6

 

  



Dziennik Ustaw  – 12 –  Poz. 2345

 

11
 

 

P4
SU

R_
K7

 

  

P5
SU

R_
K7

 

pr
ez

en
tu

je
 p

oz
io

m
 

em
pa

tii
 i 

as
er

ty
w

no
śc

i 
po

zw
al

aj
ąc

y 
na

 p
eł

ne
 

zr
oz

um
ie

ni
e 

pe
łn

io
ne

j 
fu

nk
cj

i w
 re

la
cj

i 
z i

nt
er

es
ar

iu
sz

am
i u

sł
ug

i  
P6

SU
R_

K7
 

pr
ez

en
tu

je
 p

oz
io

m
 

em
pa

tii
 i 

as
er

ty
w

no
śc

i 
po

zw
al

aj
ąc

y 
na

 
w

sp
ie

ra
ni

e 
ro

zw
oj

u 
je

dn
os

te
k,

 g
ru

p 
i o

rg
an

iza
cj

i  
P7

SU
R_

K7
 

pr
ez

en
tu

je
 p

oz
io

m
 

em
pa

tii
 i 

as
er

ty
w

no
śc

i 
po

zw
al

aj
ąc

y 
na

 
w

sp
ie

ra
ni

e 
ro

zw
oj

u 
in

ny
ch

 o
só

b 
za

an
ga

żo
w

an
yc

h 
w

 p
ro

je
kt

ow
an

ie
, 

pr
zy

go
to

w
an

ie
 

i r
ea

liz
ac

ję
 u

sł
ug

i  

P8
SU

R_
K7

 

  

P4
SU

R_
K8

 

  

P5
SU

R_
K8

 

dy
st

an
su

je
 si

ę 
od

 
w

ła
sn

yc
h 

pr
zy

zw
yc

za
je

ń 
i s

ch
em

at
ów

 d
zia

ła
ni

a 
or

az
 je

st
 n

as
ta

w
io

ny
 n

a 
w

yk
ra

cz
an

ie
 p

oz
a 

w
ła

sn
y 

pu
nk

t w
id

ze
ni

a 
 

P6
SU

R_
K8

 

  

P7
SU

R_
K8

 

  

P8
SU

R_
K8

 

  

P4
SU

R_
K9

 

je
st

 g
ot

ow
y 

do
 

pr
zy

jm
ow

an
ia

 
in

fo
rm

ac
ji 

zw
ro

tn
ej

 o
d 

kl
ie

nt
a 

i w
yk

or
zy

st
yw

an
ia

 je
j 

w
 sw

oj
ej

 p
ra

cy
  

P5
SU

R_
K9

 

ko
ns

ek
w

en
tn

ie
 za

bi
eg

a 
o 

in
fo

rm
ac

ję
 z

w
ro

tn
ą 

od
 

kl
ie

nt
a,

 p
rz

yj
m

uj
e 

ją
 

i u
w

zg
lę

dn
ia

 w
 sw

oj
ej

 
pr

ac
y 

 
P6

SU
R_

K9
 

pr
om

uj
e 

ku
ltu

rę
 

ot
w

ar
to

śc
i o

pa
rt

ą 
na

 
pr

zy
jm

ow
an

iu
 

i d
aw

an
iu

 in
fo

rm
ac

ji 
zw

ro
tn

ej
 i 

je
j 

w
yk

or
zy

st
yw

an
iu

 d
o 

w
ła

sn
eg

o 
ro

zw
oj

u 
za

w
od

ow
eg

o 
 

P7
SU

R_
K9

 

  

P8
SU

R_
K9

 

  

P4
SU

R_
K1

0 

po
dd

aj
e 

re
fle

ks
ji 

i k
or

yg
uj

e 
w

ła
sn

e 
po

st
aw

y 
i z

ac
ho

w
an

ia
 

w
 re

la
cj

i z
 k

lie
nt

em
  

P5
SU

R_
K1

0 

po
dd

aj
e 

re
fle

ks
ji 

i k
or

yg
uj

e 
w

ła
sn

e 
po

st
aw

y 
i z

ac
ho

w
an

ia
 

po
dc

za
s p

ro
je

kt
ow

an
ia

, 
pr

zy
go

to
w

an
ia

 i 
re

al
iza

cj
i 

us
łu

gi
  

P6
SU

R_
K1

0 

w
sp

ie
ra

 k
or

yg
ow

an
ie

 
po

st
aw

 i 
za

ch
ow

ań
 

os
ób

 za
an

ga
żo

w
an

yc
h 

w
 p

ro
je

kt
ow

an
ie

, 
pr

zy
go

to
w

an
ie

 
i r

ea
liz

ac
ję

 u
sł

ug
i  

P7
SU

R_
K1

0 

pr
om

uj
e 

w
zo

rc
e 

po
st

aw
 

i z
ac

ho
w

ań
 o

só
b 

za
an

ga
żo

w
an

yc
h 

w
 p

ro
je

kt
ow

an
ie

, 
pr

zy
go

to
w

an
ie

 
i r

ea
liz

ac
ję

 u
sł

ug
i  

P8
SU

R_
K1

0 

tw
or

zy
 w

zo
rc

e 
po

st
aw

 
i z

ac
ho

w
ań

 o
só

b 
za

an
ga

żo
w

an
yc

h 
w

 p
ro

je
kt

ow
an

ie
, 

pr
zy

go
to

w
an

ie
 

i r
ea

liz
ac

ję
 u

sł
ug

i  
 


		2019-12-03T11:44:51+0000
	Robert  Brochocki


		2019-12-03T15:34:42+0100




